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Değerli Üyelerimiz,

ESSİAD e-bülten’imizin Ekim Sayısı ile sizlerle birlikteyiz. Ekim ayında 
sektörümüzün duayenlerinden, dernek üyelerimizden Friterm A.Ş. Yönetim 
Kurulu Başkanı Metin DURUK’u kaybetmenin üzüntüsünü yaşadık. Türk 
sanayisinin ve iklimlendirme sektörünün gelişimi için birçok önemli çalışmada 
rol alan, sektörümüzdeki çoğu STK’nın kuruluşunda emeği olan, derneğimize 
de geçmişten bugüne kadar olan çalışmalarda desteğini esirgemeyen Metin 
DURUK’u saygıyla anıyoruz. Hepimizin başı sağolsun. 

Endüstriyel Havalandırma, İklimlendirme ve Soğutma Sektörü sahip olduğu 
eğitimli iş gücü, AR-GE yeteneği ve örgütlenme yapısıyla her geçen yıl gelişimini 
sürdürmeye devam ediyor. Sürekli gelişen teknoloji ile Sanayi 4.0, akıllı robotlar, 
nesnelerin interneti, bulut teknolojisi gibi yeniliklerle sektörümüzün merkezine 

yerleşme yolunda hızla ilerliyor.

İklim değişikliğiyle birlikte gelen iklim krizi, pandemi ile gelen ekonomi kriz, Rusya-Ukrayna Savaşı ile birlikte 
iyice ivmelenen, önce Avrupa’yı ve sonra tüm Dünya’yı tehdit eder hale gelen enerji krizi… Birbirine sarmal 
halde giderek derinleşen bu krizlerden çıkış yolu, Avrupa Yeşil Mutabakatı’na uyum, ciddi bir enerji tasarrufu 
ile sanayi ürünlerini daha çevredostu ve enerji verimli üretmekten geçiyor.

Avrupa Birliği ülkeleri içinde Türkiye’nin “Isıtma, Soğutma ve Havalandırma Sistemleri”nde üretim üssü 
olduğunu vurgulayan uzmanlar, özellikle enerji verimli yeni nesil teknolojilerle sektörün ciddi ivme kazandığını 
ifade etmesiyle birlikte son yıllarda iklimlendirme tüketicileri ürün seçimlerinde sadece fiyata değil, doğaya 
saygılı, çevreci tesislerde üretilmiş ve enerji verimliliği yüksek cihazlar talep ediyorlar. Sektörümüz, üretilen 
cihazların kapasitesi ve yenilikçi donanımları ile bu talebi karşılayabilecek güce sahip olması hem şimdi hem 
de gelecekte ihracat kapasitemizin yükselmesine destek olacaktır.

Değerli Üyelerimiz,

Sektörümüz Ekim ayı içerisinde birçok etkinliğe ev sahipliği yaptı. Etkinlikler içerisinde öne çıkanlar arasında 
dernek olarak katılım sağladığımız ASHRAE’nin Global HVACR Summit ve RAL CRC Toplantısı’nı, destekleyen 
kuruluşlar ve medya partnerleri arasında yer aldığımız Eurovent Summit gibi uluslararası organizasyonları 
sayabiliriz. Bu etkinlikleri yakından takip ederek sektördeki gelişmeleri ulusal ve uluslararası katılımcılar ile 
birlikte gözlemleme fırsatı yakaladık. 

Şimdi sektörümüzün önemli fuarlarından İzmir’de 26-29 Nisan 2023 tarihleri arasında gerçekleştirilecek 
olan teskon+SODEX 2023 ve İstanbul’da 25-28 Ekim 2023 tarihleri arasında gerçekleştirilecek olan ISK-
SODEX 2023 Fuarları için geri sayım başladı. TESKON bünyesinde geleneksel hale gelen Soğutma Teknolojileri 
Sempozyumu, soğutma ile ilgili guncel ve akademik bilgiler ile birlikte soğutma teknolojilerindeki yeni 
uygulamaların ve araştırmaların paylaşılması için önemli bir platform olma misyonunu sürdürmeye devam 
edecek. Bu doğrultuda Derneğimizin etkinliklerini ve Soğutma Dünyası Dergisi ve Portalı’nı takip ederek 
güncel gelişmeleri izleyebilirsiniz.

Bir sonraki sayımızda görüşmek dileğiyle,

Saygılarımla.

Nilay TUTAN
Yönetim Kurulu Üyesi

Ö n s ö z
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VEFAT VE BAŞSAĞLIĞI
Sektörümüzün Duayenlerinden, Kıymetli Büyüğümüz Sayın Ali Metin DURUK'u (1948-2022) Saygıyla Anıyoruz.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) İklimlendirme Meclisi Üyesi, İklimlendirme Sanayi İhracatçıları Birliği 
(İSİB) Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı, ISKAV Mütevelli Heyeti Üyesi, ESSİAD Üyelerinden  Friterm A.Ş. 
Yönetim Kurulu Başkanı, TEMA Vakfı Yönetim ve Mütevelli Heyeti Üyesi, sektörümüzün duayen ismi Sayın Ali 
Metin DURUK vefat etti.

ESSİAD'ın kurulduğu günden bugüne kadar olan süreçte destekleri ile her daim yanımızda olduğunu hissettiren 
kıymetli büyüğümüze Allah'tan rahmet, ailesine, sevenlerine ve sektörümüze başsağlığı ve sabırlar dileriz.

Özgeçmiş

Ali Metin DURUK, 1973 yılında İstanbul Teknik Üniversitesi’nden Makina Yüksek Mühendisi olarak mezun 
olmuş, Alarko’da çalışma hayatına başlamıştır.

1975 yılında serbest çalışma hayatına başlayan Duruk, kurduğu Friterm A.Ş.’de halen Yönetim Kurulu Başkanı 
görevini yürütmektedir. Ayrıca Aroma A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanlığı, İREKS A.Ş. Yönetim Kurulu Üyeliği ve 
Duruk İcra Kurulu Başkanlığı görevlerini yürütmektedir. Friterm A.Ş. olarak Etik İtibar Derneği Kurucu Üyesi de 
olan Duruk, TEİD Yönetim Kurulu Üyeliği yapmıştır

İklimlendirme Soğutma Klima İmalatçıları Derneği (İSKİD) ve Isıtma Soğutma Klima Araştırma ve Eğitim 
Vakfı'nın (ISKAV) kuruluşunda görev alan Duruk, bu dernek ve kuruluşların Yönetim Kurulu Başkanlığını 
yürütmüştür. TMMOB-MMO’da çeşitli dönemlerde Yönetim ve Denetim Kurulu üyelikleri yanında Merkez 
Saymanlığı görevini yürütmüştür.

Çeşitli Sivil Toplum Kuruşlarında görev alan Duruk, İSO Meslek Komitesi Başkanlığı, TOBB İklimlendirme 
Meclisi Başkan Yardımcılığını yürütmüş Meclis Üyeliği görevini üstlenmiştir.İSİB İklimlendirme Sanayi 
İhracatçılar Birliği Başkan Yardımcılığı, ISKAV Başkan Yardımcılığını yürütmüştür. MMO Teknik Komisyon ve 
Tesisat Dergisi Yayın Kurulunda görev yapan Duruk, TEMA Vakfı Yönetim Kurulu ve Mütevelli Heyeti Üyesidir.
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"ESSİAD, sektörümüzün ilk örgüt yapısı olması nedeniyle Türkiye’nin en 
örgütlü sektörü olan İklimlendirme Sektörü’nün bu günlere gelmesinde 
önemli bir yapı taşı görevi üstlenmiştir.

İzmir, iklimlendirme sektöründe, özellikle soğutma ağırlıklı olarak çok 
öne çıktı. Rahmetli Erol ERTAŞ hocamızı ve çalışmalarını anmadan 
geçmeyeceğim. Makina Mühendisleri Odası’nın ilkini 1993 yılında 
düzenlediği TESKON Kongresi İzmir ve ESSİAD’a ayrı bir önem kazandırdı.

1990’da ESSİAD, 1993’de İSKİD, 1997’de ISKAV’ın kuruluşuna müteakip 
dernekler ve vakıf yakın iş birliği içerisinde çalışmayı kendilerine hedef aldılar.

ESSİAD her zaman bu örgütlü çalışmanın içerisinde oldu.

İş birliğini daha ileri görülerek Hüseyin VATANSEVER ve Akın KAYACAN, ISKAV 
Yönetim Kurulu’na katıldılar ve iş birliği sonucu ISKAV içerisinde sektörün 
gelişmesine katkı verdiler. İzmir ve İstanbul iklimlendirme sektörünün 
geliştiği önemli iki şehir. Bu iki şehirde AR-GE, üretim ve ihracat konusunda 
önemli, programlı adımlar atıldı ve ESSİAD bunu başarıyla sürdürdü.

ESSİAD’ın İZKA ile hazırladıkları ilk strateji belgesi bölgesel sektör için ortak 
çalışma programını getirdi. İlk olarak test laboratuvarı kurulma çalışması, 
UR-GE desteklerinin alınması ESSİAD’a önemli bir misyon yükledi. İzmir 
Test Laboratuvarı bazı bürokratik yol kazalarına uğramasına rağmen tüm 
ESSİAD başkanları, Metin AKDAŞ, Hüseyin VATANSEVER, Akın KAYACAN, 
Hakan SEMERCİ ve şu an yürüten Güray KORUN tarafından tüm gücüyle 
gerçekleştirmeye çalışmaktadır.

Uzun yıllardır sektörün dört dernek ve vakfımız tarafından yürütülen ISK-SODEX Fuarı’na her dönemde katılım 
sağlayan ve destekleyen ESSİAD, 2016 yılında vakfın koordinatörlüğünde yapılan görüşmelerle dokuz dernek 
ve vakfımızla birlikte “Fuar Yürütme Kurulu Üyesi” olmuş ve fuar çalışmalarında daha etkin temsil etmeye 
başlamıştır.

ESSİAD, İzmir çıkışlı bir dernek olmakla birlikte ulusal düzeyde yapılanmayı 
hedeflemiş ve üyelerini tüm Türkiye’den almıştır. Tabii 1990’lardan sonra 
sektörün örgütlülüğü çok artmış TTMD, İSKİD, ISKAV, DOSİDER, İZODER, 
MTMD, SOSİAD, KBSB, POMSAD, BACADER vb. derneklerle zenginleşmiştir. 

MMO TESKON İzmir Kahvaltı Sohbetleri’nde öncülük eden ESSİAD seçilen 
sektör sorunlarının bir aile sıcaklığı ile tartışılmasını sağlanmıştır. ESSİAD 
yöneticisi arkadaşlarımızın MMO’nun yanında yaptıkları katkıları ve çabaları 
unutamıyorum.

Daha gidecek çok yolumuz ve ülkeye karşı sorumluluklarımız var. Bu konuda ESSİAD’a nice başarılı yıllar 
diliyorum. Bayrağı alan gençleri gördükçe mutlu oluyorum."•

Sayın Ali Metin DURUK'un 2020 Yılında Yayınlanan ESSİAD Anı Kitabı'nda Yer Alan Düşüncelerinden Kesitler
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ASHRAE’nin Global HVACR Summit ve RAL CRC Toplantısı 
400’ü Aşkın Temsilci ile İstanbul’da Yapıldı

ESSİAD Üyelerinden Nursaç Havalandırma
Yeni Adresinde!

İklimlendirme Sanayi İhracatçıları Birliği’nin (İSİB) ana sponsoru olduğu ASHRAE’nin düzenlediği Global 
HVACR Summit ve RAL CRC organizasyonu 9-14 Ekim tarihleri arasında İstanbul The Green Park Pendik 
Hotel & Convention Center’da gerçekleştirildi.

ESSİAD’ı temsilen Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Mustafa SEZER’in de katılım sağladığı etkinlik, ASHRAE 
Başkanı Farooq MEHBOOB ve ASHRAE Yönetim Kurulu üyelerinin ev sahipliğinde tüm Dünya’dan ASHRAE 
Bölge Başkanları, Amerika Birleşik Devletleri’nden ASHRAE İcra Kurulu üyeleri ile pek çok farklı ülkeden 
ASHRAE üyelerinin katılımı ile gerçekleştirildi. Etkinliğin Türkiye tarafına ASHRAE RAL CRC’nin Türkiye 
temsilcisi ve İSİB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Zeki POYRAZ liderlik etti.

Etkinliğin ilk iki gününde ASHRAE Global HVACR Summit toplantıları, son üç gününde ise ASHRAE RAL 
CRC toplantıları gerçekleştirildi. Paralel oturumlar dahil 25’i aşkın toplantının yapıldığı etkinliklerde 
dekarbonizasyon, iklim krizinin azaltılması, gıda güvenliği, soğuk zincir, enerji güvenliği gibi konular 
üzerinde görüş alışverişinde bulunulurken, Dünya İklimlendirme Sektörü adına da tavsiye kararları alındı. 

Toplantılarda tüm Dünya’dan yaklaşık 400 sektör temsilcisi ve katılımcı ağırlandı. ASHRAE RAL’ın bu yıl 
20. yılı olması sebebiyle 13 Ekim 2022 akşamı bir kutlama ve ödül töreni de yapıldı.

ESSİAD Üyelerinden Nursaç Havalandırma, Sasalı'da yer alan yeni fabrikasına taşınmıştır. 
Yeni adres aşağıda yer almaktadır. Nursaç Havalandırma'yı tebrik eder, çalışmalarında başarılar dileriz. 
Adres: Sasalı Merkez Mahallesi 1. Sok. No.93 Çiğli-İZMİR

E S S İ A D ’ d a n  H a b e r l e r
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Soğutma Dünyası Portalı, Endüstriyel Havalandırma İklimlendirme ve Soğutma Sektörü’nün öncü derneği 
Ege Soğutma Sanayicileri ve İş Adamları Derneği (ESSİAD) tarafından sektörümüzdeki haber, etkinlik ve 
güncel gelişmeleri ziyaretçilere aktarmak amacıyla yayın hayatına başladı. Kurulduğu günden bugüne, web 
sitesi, bülten, yüksek tirajlı ve hakemli yayın organı olan Soğutma Dünyası dergisi ve sosyal medya hesapları 
ile basılı ve sanal ortamlarda sektördeki gelişmeleri sunan ESSİAD, www.sogutmadunyasi.com adresindeki 
portal ile yayın kanallarına bir yenisini daha ekledi.

İklimlendirme, Soğutma, Isıtma, Otomasyon, Yalıtım ve Enerji ana başlıkları altında hizmet sunan Soğutma 
Dünyası Portalı, ziyaretçilerin portal ve sosyal medya hesapları aracılığıyla sektör paydaşlarının ve firmalarının 
faaliyetlerine ve haberlerine ulaşmasını, etkin şekilde iletişim kurulmasını ve güncel bilgiyi hızlı bir şekilde 
paylaşmayı hedeflemektedir. 

Soğutma Dünyası Portalı'nda ve portala ait sosyal medya hesaplarında firmaların yeni ürün ve mevcut 
ürünlerindeki yenilikleri, teknik gelişmeler, proje ve uygulama haberleri ücretsiz yayınlanacaktır. Haberlerini 
iletmek veya reklam vermek isteyen firmalar info@sogutmadunyasi.com adresinden iletişim kurabilirler.

Soğutma Dünyası Portalı'na 
REKLAM ve HABER Desteğinizi Bekliyoruz

Bizi Takip Edin!

Derneğimiz ve TMMOB Makina Mühendisleri 
Odası İzmir Şubesi arasında Makina 

Mühendisleri Odası’nın endüstriye yönelik 
gerçekleştirilen teknik hizmetler, kalibrasyon 

ve eğitimlerinden dernek üyelerimizin indirimli 
yararlanması adına protokol imzalanmıştır.

Protokol kapsamında üyelerimizin 
yararlanabilecekleri hizmetler ile ilgili detaylı 

bilgiye Derneğimiz veya MMO İzmir Şube 
aracılığıyla ulaşabilirsiniz.

https://www.facebook.com/sogutmadunyasi
https://twitter.com/sogutmadunyasi
https://www.linkedin.com/in/sogutmadunyasi/
https://www.instagram.com/sogutmadunyasiportali/
mailto:info%40sogutmadunyasi.com?subject=
https://www.turkcell.com.tr/servisler/turkcell-dergilik
http://www.sogutmadunyasi.com
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Doğum Günü Tebrik Mesajları

Dernek Üyelerimizden ve Tüzel Üyelerimizin 
Temsilcilerinden Ekim ayında doğan;

Ayşegül SEVER MENKÜ / ESSİAD
Bülent ŞAHİN / Onursal Üye
Cengiz ÜNERDEM / Bütaş
Hakkı Oral YÜCEL / Kurucu Üye
İrfan ASLAN / Masvent
Murat KURTALAN / Onursal Üye
Nurettin ÖZDEMİR / Makro Teknik 
Selim LEVİ / Karyer
Serhan MUMCU / GMD+Moskay
Sinem VARDAR / Emsaş
Ulaş GÜDÜCÜ / Ahmet Yar 
Yalçın KIRABALI / Rothenberger

doğum günlerini kutlar, sağlıklı ve mutlu seneler 
dileriz.

SAYMANDAN

Dernek çalışmalarının daha etkin bir şekilde yürütülebilmesi için aidat ödemelerinin 
zamanında yapılması büyük önem taşımaktadır. 

Bu nedenle, 01 Nisan 2021 tarihinde gerçekleştirilen Genel Kurul Toplantımızda alınan 
karar gereği; 2022 yılını kapsayan yıllık aidat ödemelerinin 31 Aralık 2022 tarihine kadar 
gerçekleştirilmesi gerekmektedir.

Aidat ödemelerini gerçekleştiren üyelerimize teşekkür eder, henüz ödeme yapmamış 
olan üyelerimizin taksit tutarının tamamını, varsa geçmişten gelen aidat tutarları ile 
birlikte ödemeleri gerektiğini belirtiriz. Dernek merkezimizden ödemeler konusunda 
detaylı bilgi alabilirsiniz.

• Havale ile ödeme yapmak isteyen üyelerimiz için banka bilgilerimiz: 
      TEB Manavkuyu Şubesi TR15 0003 2000 6250 0000 3374 81

• Mail order ile ödeme yapmak isteyen üyelerimiz dernek merkezimizden bilgi alabilir.

www.essiad.org.tr

Web sitemizde oluşturulan reklam alanlarında, 
firma reklamlarınız ile tanıtımınızı yaparken, 
derneğimize destek olabilirsiniz. Reklam 
alanlarımız sizlerden gelecek taleplere göre 
değerlendirilmekte ve ilgili alanlarda kayan 
reklamlar şeklinde yayınlanmaktadır. Web sitesi 
reklam fiyatlarımız ile ilgili detaylı bilgiyi dernek 
merkezimizden alabilirsiniz.

Soğutma Dünyası

Dergimizde yayınlanmasını istediğiniz firma 
haberleri, ürün tanıtımları ve reklamlar ile ilgili 
derneğimiz ile iletişim kurabilirsiniz, dağıtım 
listemize eklenmesini istediğiniz kişi, kurum 
ve kuruluşların iletişim bilgilerini dernek 
merkezimize bildirebilirsiniz.

Reklam talepleriniz için essiad@essiad.org.tr 
adresinden bize ulaşabilirsiniz. 

Mustafa SEZER
Yönetim Kurulu 
Sayman Üyesi

E S S İ A D ’ d a n  H a b e r l e r
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MTMD 13. Çalıştayı, TOSÇELİK Sponsorluğunda, 15-16 Ekim 
tarihinde, Şile THE Sign otelde yapıldı. Çalıştaya MTMD üyelerinin 
yanı sıra İSİB Bşk. Yrd. Ali Metin DURUK, ISKAV Başkanı Sarven 
ÇİLİNGİROĞLU, İSKİD Başkanı Ayk Serdar DİDONYAN ve TTMD Bşk. 
Yrd. Nermin KÖROĞLU IŞIN’ın katılımlarıyla gerçekleştirildi.

Çalıştayın ilk gününde Serdar SEMENT’in, ‘’Ekonomi-Politik/ Dünyada 
ve Türkiye’ de Değişen Dengeler, Beklentiler’’ konulu sunumunda;
• Küresel Ekonomide farklılaşma,
• Kürede eko-politik nedenden değişen jeo-politik denge,
• Türkiye’de siyasi istiktrar konuları işlendi.

Çalıştayın 2. Oturumunda konu ile ilgili üye görüşleri alındı, ardından önceden planlanmış olan Olağan Üstü 
Genel Kurul gerçekleştirildi. 15 Ekim akşamı, yemek sonrası, Hakan MUSLUOĞLU eşliğinde Ritim Atölyesi 
ile gece eğlanceli bir şekilde bitirildi. 16 Ekim Pazar günü, çalıtay genel değerlendirmesinin ardından etinlik 
tamamlandı.

TTMD’nin düzenlediği Türkiye’de Enerji Dönüşümü 
konulu seminer 26 Ekim 2022 tarihinde İzmir MMO 
Tepekule Kongre ve Sergi Merkezinde gerçekleştirildi. 
Oturum başkanlığını Necdet TUNALI’nın yürüttüğü 
seminere Ahmet Acar konuşmacı olarak katıldı ve bir 
sunum yaptı.

Enerji dönüşümü tanımını “enerji üretiminde 
yenilenebilir kaynakları tercih etmek, enerjinin üretim 
ve tüketim süreçlerinde verimlilik potansiyellerini 
sonuna kadar kullanmak, modern ve temiz enerji 
teknolojilerine yönelmek, elektrifikasyonu artırmak ve 
dijitalleşmeden faydalanmak” şeklinde tanımlayarak 

sunumuna başlayan Ahmet Acar, Türkiye’nin hedeflerin açıkça belirlenmiş olduğu yenilenebilir enerji ve 
enerji verimliliğini merkezine alan uzun vadeli bir enerji dönüşüm programına ihtiyacı olduğunu söyledi. Yeşil 
Mutabakat ve Paris Anlaşmasına değinen Acar; enerji dönüşümünün ekonomi ve istihdam üzerindeki kısa 
dönem etkilerinden söz ettikten sonra Türkiye’nin enerji sektörü stratejisi ve özellikle yenilenebilir enerji 
potansiyeli ile ilgili bilgiler verdi.

Enerji verimliliği öncelik alanlarını ve enerji verimliliğini destekleyen piyasa temelli politikaları ve önerileri 
paylaşan konuşmacı, Türkiye elektrik sisteminin geleceğini anlattıktan sonra geleceğe dair beklentilerini 
aktardı.

MTMD 13. Çalıştayı, TOSÇELİK Sponsorluğunda Şile The Sign Otel'de Yapıldı

Türkiye’de Enerji Dönüşümü Anlatıldı
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Pandemi Sonrasında İş İnsanları Ticaret Köprüsü’nde Buluştu

Isı Pompaları ve Döngüsel Ekonomi Hakkında Bilgilendirme

EGİAD Ticaret Köprüsü, iş dünyasına örnek olmaya 
devam ediyor. EGİAD – Ege Genç İş İnsanları Derneği 
üyelerinin en temel beklentilerinden biri olan İş 
Ağlarını (networking) kurmak ve genişletmek amacıyla 
oluşturulan söz konusu etkinliğe bu yıl da katılım 
yüksek oldu. Pandemi sonrası EGİAD tarafından bu yıl 
8.’si gerçekleştirilen ve Frigoduman’ın sponsor olduğu 
organizasyona, genç iş insanları yoğun ilgi gösterdi.

İş ağı konusunda doğru uygulamalarla tanışmayı 
ve bu uygulamaları hayata geçirmeyi amaç edinen 
EGİAD’lı genç iş insanları, ‘EGİAD 8. Ticaret Köprüsü’ 
etkinliğinde bir araya geldi. Türkiye’de girişimcilik 

ekosistemine önemli katkılarda bulunan organizasyona 100’e yakın iş dünyası temsilcisi katılım gösterdi. 
Türkiye’nin önde gelen sivil toplum kuruluşları ve iş dünyasını buluşturan etkinlik ESKEM EGİAD Sosyal 
Kültürel Etkinlikler Merkezi’nde gerçekleşti. İş dünyasının birbiriyle tanıştığı ve iş bağlantısı kurduğu toplantı, 
tüm Türkiye’deki sivil toplum örgütlerine de örnek olması açısından da ayrı bir öneme sahip. EGİAD, üyelerinin 
en temel beklentilerinden biri olan İş Ağlarını (networking) kurmak ve genişletmek amacıyla “EGİAD Ticaret 
Köprüsü” başlığı altında “Speed Networking – Hızlı Tanışma” olarak da bilinen organizasyon sayesinde birçok 
iş bağlantısına ve ortaklığa da bu şekilde zemin hazırlanmakta. Pandemi döneminde networking iş ağlarının 
sekteye uğraması nedeniyle bu seneki organizasyona da ilgi yüksek oldu.

Dünya’nın yakından takip ettiği Speed Networking – Hızlı Tanışma sistemini etkin bir şekilde kullanan ve 
Ticaret Köprüsü ağını ilk kuran sivil toplum örgütü olarak EGİAD, bu etkinlik ile yine bir ilke imza atmış oldu. 
EGİAD girişimleriyle Türkiye’de yaygınlaşan bu sistem sayesinde ticaret ağları genişlerken, rekabetin her 
geçen gün daha kıran kırana geçtiği günümüzde iş fırsatları da daha görünür hale gelmiş oldu.

EGİAD Ticaret Köprüsü Nedir? 

Düzenlenen etkinlikte katılımcıların birkaç dakikalık aralıklarla aynı anda yer değiştirerek kısıtlı sürede en fazla 
kişinin profesyonel anlamda birbirleriyle tanışmaları amaçlanmakta. Asansör konuşması olarak tanımlanan 
görüşmelerde, firma ile ilgili bilinmesi istenen en önemli noktalar anlatılmakta. Çok kısa sürede kendi işini 
anlatabilme, karşı tarafa da doğru soruları sorabilme esasına dayanan bu uygulama ile üye iş insanlarının 
kendi aralarında işbirliğini arttırması hedeflenmekte.

İngiltere’deki Institute of Refrigeration’ın (IoR) Soğutmanın Ötesi Girişimi (Beyond Refrigeration Initiative) 
tarafından ısı pompaları ve döngüsel ekonomi üzerine yeni dokümanları yayınlandı. Isı pompaları hakkında 
teknik olmayan bir teknoloji özeti olan ilk yayında, mevcut ve farklı ısı pompası türleri ile kullanımları ele 
alındı. “Döngüsel Ekonomiye Doğru” (Towards Circular Economy) dokümanı, net sıfır hedefini desteklemek 
amacı ile politika fırsatlarını belirlemek için tasarlanmış IoR’ın politika özetleri serisinin en sonuncusudur. Bu 
politika özeti, kullanılan veya ömrünün sonuna gelen çoğu ürün ve ekipmanın döngüsellik için tasarlanmadığı, 
RACHP sektörü için döngüsel bir ekonomi geliştirmenin zorluklarını araştırıyor. Özet, tasarım yoluyla kaynak 
verimliliğinin artırılması, ürün ömrünün uzatılması, malzeme geri dönüşümü ve ıslahı ile sistem kavramı/enerji 
verimliliği gibi konuları kapsıyor. Beyond Refrigeration, IoR tarafından oluşturulmuş, soğutma, iklimlendirme 
ve ısı pompası teknolojileri kullanıcılarının karbon azaltımını sağlamak, etkili politikalar uygulanmasını 
desteklemek, finansal teşvikler ve emisyonların izlenmesi amacı ile bir çevresel girişimdir. Kaynak

https://www.coolingpost.com/uk-news/ior-briefs-on-heat-pumps-and-circular-economy/
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TTMD Tarafından Düzenlenen XV. Uluslararası Yapıda Tesisat Teknolojisi Sempozyumu 
“Gelecek ve HVAC Sistemleri” Ana Temasıyla Gerçekleştirildi

“Gelecek ve HVAC Sistemleri” ana temasıyla düzenlenen TTMD XV. Uluslararası Yapıda Tesisat Teknolojisi 
Sempozyumu 20-23 Eylül 2022 tarihleri arasında yapıldı. TTMD’nin ikinci kez sanal olarak gerçekleştirdiği 
sempozyuma 20’den fazla ülkeden 400’ü aşkın bireysel izleyici katıldı.

8 ana konu başlığında 9 oturum ve 1 panelin düzenlendiği Sempozyumda dört gün boyunca toplam 23 saat 
yayın yapılırken, Sempozyum için çok sayıda ulusal ve uluslararası kurum ile etkileşim sağlandı.

Sempozyumun açılış konuşmasını yapan Sempozyum Organizasyon Komitesi Başkanı Tuba BINGÖL ALTIOK, 
son iki yılda insanlığın daha önce tecrübe etmediği koşullardan geçtiğini ve bunun sonucunda geleceğe 
adapte olabilmek için yeni hazırlıklar yapması gerektiğini belirterek, sempozyumun ana temasını bu nedenle 
Gelecek ve HVAC Sistemleri olarak belirlediklerini söyledi. Altıok, 4 günlük program hakkında kısaca bilgi 
verdikten sonra, geçmiş TTMD Sempozyumlarında büyük emek harcayan ve geçtiğimiz yıl vefat eden Prof. 
Dr. Abdurrahman Kılıç adına hazırlanan anma videosunu yayımladı.

Açılışta konuşan Türk Tesisat Mühendisleri Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Meriç SAPÇI, COVID-19 salgını 
henüz sona ermediği için Sempozyumu tekrar sanal olarak düzenlediklerini söyledikten sonra TTMD 
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hakkında kısa bilgi verdi ve sözlerine şöyle devam etti: 
“Uluslararası Enerji Ajansı verilerine göre binalar birincil 
enerji kaynaklarının ve elektriğin en büyük tüketicisidir. 
Türkiye’nin de imzaladığı Paris Anlaşması ile 2050 
yılına kadar sıfır karbon emisyon hedefi için mücadele 
etmek, bina mekanik tasarım mühendislerinin ve HVAC 
sistemlerimizin ortak meselesidir. Aksi takdirde, küresel 
ısınmayı 2°C’nin altında sınırlamak kolay olmayacaktır. 
SARS-CoV-2 virüsünün yol açtığı salgın, bu iç mekân 
virüsünün, bina mekanik hizmetleri tasarım ve işletme 
mühendislerinin dâhil olması gereken bir İç Mekân Hava 
Kalitesi sorunu haline geldiğini ortaya koymaktadır. Bu, 
enerji tasarrufu, enerji verimliliği ve karbon emisyonu 
yerine bina tasarımında farklı bir yolun altını çizen yeni 
bir meydan okumadır. Bina sakinlerinin sağlığını ön 
plana çıkaran, değişen bir paradigma meselesidir. Bina 

mekanik tasarım mühendisleri ve inşaat mühendisleri, bina sakinlerinin iç mekân hava kalitesi artırırken, 
gelecekteki bina tasarım ve işletme yöntemlerimizde bir paradoks yaratacak şekilde daha fazla enerji tüketimi 
ve karbon sorununu çözmeyi hesaba katmalıdır.”

S e k t ö r d e n  H a b e r l e r
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TMMOB Makina Mühendisleri Odası adına bir konuşma yapan Yönetim Kurulu Başkanı Yunus YENER, 
TTMD’yi MMO’nun organik bir parçası olarak gördüklerini, tesisat mühendisliğinin ve sektörün gelişimi için 
mesleki örgütlerin bir arada çalışması gerektiğini belirtti. Yener, özellikle Covid-19 salgını sırasında yapılan 
ortak çalışmaların önemine değinerek kamu yararı, kamusal hizmet, ile toplumsal ihtiyaçlar doğrultusunda 
yola birlikte devam edilmesi ifade etti.

İSİB adına konuşan Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Zeki POYRAZ, iklimlendirme sektörü olarak iklim 
krizindeki bütün paydaşların kendi rolünü sorgulaması gerektiğine dikkat çekerek, standartların sürekli 
geliştiğini ve gelecekte yalıtım, enerji verimli cihazlar, kapalı mekân hava kalitesi gibi konuların daha önemli 
hale geleceğini söyledi. Poyraz; “Sektörde tasarımcılar, üreticiler, taşeronların birbirleriyle uyum içerisinde 
çalışması, cihazların doğru kurulması ve enerji kaybı yaşanmaması gerekiyor. Gelecekte iklimlendirme 
sektöründe çalışacak kişilerin eğitimi çok önemli, profesyonellerin artmasıyla birlikte diğer sektörlerle de 
ciddi işbirliği yapılacağını düşünüyorum” dedi.

Açılış konuşmalarının ardından, oturum başkanlığını Dr. Murat ÇAKAN’ın yürüttüğü ilk oturumda Lidia 
MORAWSKA “Daha iyi iç mekân hava kalitesi için tasarımlar” başlıklı bir sunum gerçekleştirdi. Covid-19 
salgını ile mücadelenin hala devam ettiğini belirterek, hava yoluyla bulaşan hastalıklarla ilgili bilimsel veriler 
paylaştıktan sonra mevcut standartların havalandırma koşullarının yeterliliğini sorguladı. Morawska: “İç 
mekân hava kalitesi standartlarında kirleticiler tanımlanmalı ve bu standartlar zorunlu olmalı. Havalandırma 
etkin ve yeterli hale getirilmeli, ortak kullanılan alanlardaki havalandırma ise, hava yoluyla bulaşan partikülleri 
kontrol altında tutacak seviyede olmalı” dedi.

2. konuşmacı REHVA Başkan Yardımcısı Ivo MARTINAC “Binaların daha iyi yaşam süresi performansı için 
sertifikalı kalite yönetim hizmetleri” konulu bir sunum yaptı. Binaların performans eksikliği ölçülmesine ve 
bu ölçümlerle bilgi sahibi olunacağına değinerek konuşmasına başlayan Martinac; “Çoğu binada uzun dönem 
performans ölçüm değeri bulunmamakta veya paylaşılmıyor. Teknik personelin eğitimi yetersiz ve bu da 
sistemin erken uyarılarının fark edilmemesine neden oluyor. Hizmet kalitesi yönetimi çok eksik. Diğer büyük 
endüstrilerde bunlar varken, binalarda da olması gerekiyor” dedi. Martinac, İsveç’te görülen bina performans 
eksiliğine verileri aktardı.

Açılış oturumunun son konuşmacısı Mehmet DOĞAN “Son küresel enerji krizinin karbonsuzlaştırma 
gündemine etkisi” başlıklı bir sunum yaptı. Küresel enerji krizinin başlangıcı ve devam süreci, salgın öncesi, 
salgın süresi ve sonrasındaki petrol fiyatlarıyla ilgili bilgi hakkında bilgi vererek sunumuna başlayan Doğan, 
elektrik fiyatlarının geçmişi, Rusya-Avrupa arasındaki boru hatlarının tarihçesine değindi. Karbonsuzlaşmanın 
adım adım gerçekleşmesi gerektiğini belirten konuşmacı, bu süreçte yaşanan doğal gaz kesintileri ve fosil 
yakıt tüketimi ile emisyonların yükselmesine dikkat çekerek yenilenebilir enerjilerin önemini işaret etti.

Sempozyumun “COVID-19 ve HVAC Sistem Çözümleri, Pandemi, Azaltma ve Tasarım” konulu gerçekleşen 
ilk teknik oturumu, Jarek KURNITSKI’nin “COVID-19’un hava yoluyla bulaşmasını azaltmak için havalandırma 
çözümleri” başlıklı sunumuyla başladı. HVAC çözümleri ve damlacıkların iletimiyle ilgili bilgi veren Kurtnitski, 
iyi havalandırılan bir odada bile virüs konsantrasyonunun var olduğunu gösterdi ve oda iyi havalandırılmıyorsa 
yüksek doza maruz kalınabileceğini söyledikten sonra REHVA’nın hazırladığı Covid kılavuzları hakkında 
bilgi verdi. Kurnitski, REHVA’nın mevcut binalardaki havalandırma sistemlerinin iyileştirilmesine yönelik 
tavsiyelerini ve oda havası temizleyici kriterlerini aktardıktan sonra örnek hesaplama yöntemlerini gösterdi.

Oturumun ikinci konuşmacısı William BAHNFLETH “Covid-19 ve HVAC sistem tasarımı ve işletiminin 
geleceği” başlıklı sunum yaptı. Bahnfleth, “Hava ile bulaşan hastalıkların çok bulaşıcı ve çok ciddi sonuçları 
olabiliyor. HVAC tasarımları ve işlemleri havadan bulaşma riskini etkiliyor. Bina tasarımında kullandığımız iç 
hava kalitesiyle ilgili standartlar geliştirilmeli. Dış hava kullanımı riski azaltmada bir yöntem ama en iyi sonuç 
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olduğu söylenemez. Esnek tasarımlar ve alternatif havalandırma çözümleri gerekli” dedi. Havalandırmanın 
geçmişine değinen konuşmacı, havadan virüs yoluyla bulaş örneği verdikten sonra sağlıklı, esnek ve 
sürdürülebilir çözümler sağlanması gerektiğini ifade etti.

“Binalar en iyi ilacımızdır” başlığında bir sunum gerçekleştiren Dr. Stephanie TAYLOR, binaların tarih boyunca 
geliştiğine ancak bulaşıcı hastalıkların da arttığına dikkat çekerek binaların hem patojen bulaşıcılığını azaltacak 
hem de insan bağışıklığını destekleyecek şekilde yönetilmesi gerektiğini söyledi.  İnsanların zamanlarının 
%90’a yakın kısmını kapalı alanlarda geçirdiğini ve iç ortamda birçok zararlı bakteri barındırdığı gibi yararlı 
organizma ve patojenlerin de bulunduğunu söyleyen Taylor; düşük nem oranının enfeksiyon bulaşma oranını 
artırdığını ifade ederek binalar için insan sağlığı standartlarının belirlenmesi gerektiğini belirtti.

“Mevcut bir binanın HVAC sistemlerinde COVID-19 ile ilişkili alınması gereken önlemler” konulu sunumunu 
yapan Yüce ALPAN, COVID-19 ve HVAC sistemleri, binalara giriş, mevcut klima santralleri, mevcut filtrasyon 
konseptleri, UV-C filtre tavsiyeleri, görünür oda aydınlatmaları, hava kanalı ve BMS sistemleri başlıklarında 
bilgiler ve tavsiyeler paylaştı. Oturumun son konuşmacısı Nur Çobanoğlu “Doğal olarak havalandırılan 
sınıflarda hava yoluyla bulaşın sayısal olarak incelenmesi: Sınır Koşullarının Etkisi” başlıklı sunumunu yaptı.

Yapı Bilgi Modelleme, Veri ve Simülasyon ana başlığında yapılan ikinci teknik oturumda, “Bina tasarımının 
erken aşamalarında enerji tüketimini değerlendirmek için yeni yollar geliştirmek” konulu bir sunum yapan 
Tibeiru CATALINA, binalarda enerji analizinin önemine dikkat çekerek enerji ihtiyaçlarının tahmin edilmesi 
ve tasarım öğelerinin optimizasyonunu vurguladı. Yenilenebilir enerji sistemlerinin, boyut, sistem seçimi 
ve kaynakların birbirine bağlanması ve sistemlerin komutası olmak üzere 3 problemi olduğunu söyleyen 
Catalina; binalarda doğru simülasyon sonuçları elde edebilmek için mimar ve mühendislerin birlikte çalışması 
gerektiğini söyledi.
“COVID-19 ve diğer virüslerin, bakterilerin ve uçucu organik maddelerin bertaraf edilmesinde yenilikler 
(Vocs): Yeni nesil fotokatalitik filtre tasarımı ile bir sistem modeli” konulu ikinci sunumu Ayşe Simay TUNCAY 
gerçekleştirdi. Oturumun son konuşmacısı Drury CRAWLEY, “Dijitale Geçiş – Sürdürülebilir kentsel gelişim 
için altyapı esnekliğinin modellenmesi” konulu sunumuna dünya çapında binaların enerji kullanım verilerini 
aktararak başladıktan sonra, 3 boyutlu modellemeler ile tüketim değerlerinin kontrol edilebileceğini belirtti. 
Crawley çok sayıda simülasyon örneği sunduktan sonra, dijital ikizlerin çevreyi ve binaları daha iyi anlamamızı 
sağlayacağını, bütünsel bir yaklaşımla riskleri daha kolay hesaplayabileceğini söyledi.

TTMD Sempozyumunda ikinci gün, Doç. Dr. Gülsu ULUKAVAK HARPUTLUGİL’in moderatörlüğünü yürüttüğü 
Gelecek ve HVAC Sistemleri Paneli ile başladı. İlk konuşmacı Karsten VOSS, “Kentsel konut bina stokunun 
dönüşümü için HVAC mühendisliği” başlıklı sunuma Solar Decathlon Europe yarışması hakkında bilgi vererek 
başlayarak tasarım ve bina alanında 10 farklı disiplinde puanlama yapıldığından söz etti.  Yarışmaya katılan 
evlerde net enerji fazlası elde edildiğini gösteren Voss, havalandırmada ısı geri kazanımı, ısıtıcılarda ısı geri 
kazanımı, PVT& ısı pompası – hibrit solar sistemlere değindi.

İkinci panelist Lada Hensen CENTNEROVA, “HVAC tasarımında ve sonrasında iklim değişikliği ve uyum 
stratejileri” konulu bir sunum yaptı. İç mekan ortamını etkileyenler faktörleri dış mekan, binanın kendisi, 
sistemler ve insanlar olarak sıralayan konuşmacı, daha sonra bina ve çevre, izolasyon ve hava sızdırmazlığı, 
havalandırma ve hava hızı, pencereler ve gölgeleme, beklentiler ve deneyimler, davranışlar ve aktif soğutma 
başlıklarında bilgiler aktardı.

“Esnek soğutma: mevcut çalışmalar ve gelecek vaat eden iki teknoloji” konulu sunumu yapan Ongun Berk 
KAZANCI, IEA EBC Annex 80 hakkında özet paylaştıktan sonra radyant ısıtma ve soğutma sistemleri, 
kişiselleştirilmiş ortam kontrol sistemleriyle ilgili karşılaştırmalı bilgiler verdi. Son panelist Da YAN ise “Toplu 
öğrenme ve derin pekiştirmeli öğrenme ile termal enerji depolama sisteminin akıllı kontrolü” bildirisini sundu.  
Dinleyicilerin yoğun ilgi gösterdiği panel, soruların yanıtlanmasıyla son buldu.
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Dijitalleşme, bilgi teknolojileri ve operasyon teknolojileri ana başlıklı 3. teknik oturumda ilk sunumu “Veri odaklı 
akıllı binalar” başlığında Stephen WHITE yaptı. Karar almada teknolojinin veriye erişim sağladığına dikkat 
çekerek sunumuna başlayan White, veri yakalama, veri yönetimi, veri analizi ve karar alıp harekete geçme 
gibi çalışmalar sayesinde öngörülere ulaşılabildiğini, bunun da enerji tasarrufuna katkı sağladığını belirtti. Veri 
odaklı akıllı bina tanımını yapan konuşmacı, enerji tarafında üretkenlik hizmetleri hakkında bilgiler verdikten 
sonra, dijitalleşme yolculuğundaki adımlardan söz ederek yapılması gereken hazırlıkları anlattı.

Oturumun ikinci konuşmacısı Yalçın KATMER, “Binaların Dijitalleşmesi, Bilgi Teknolojisinden Operasyon 
Teknolojisine” konulu sunumunda, insanlığın tarih çağları boyunca binalara olan ihtiyaç sürecinin değişimi 
ve gelişiminden bahsettikten sonra binaların dijitalleşmesinde güvenlik, konfor ve enerji gibi kriterlerin ön 
plana çıktığını ve bunun sonucunda nesnelerin internetine olan ihtiyacı anlattı. Bina otomasyon ve iletişim 
evrimine değinen Katmer; operasyon ve bilgi teknolojisi başlıklarının giderek birbirine yaklaştığını, daha çok 
iletişim sağlayan cihaz görüleceğini ve HVAC mühendislerine bilgi teknolojisi eğitiminin daha fazla verilmesi 
gerektiğini söyledi.

“Bölgesel enerji sistemlerinde dijitalleşme” başlıklı bir sunum yapan Carsten RODE, Danimarka’daki enerji 
laboratuvarı çalışmaları, Danimarka’nın sıcaklık ve enerji tüketim verileri hakkında bilgi verdikten sonra 
Danimarka’da kurulan iklim komisyonun akıllı toplumlarda enerji kullanımı konusundaki faaliyetlerini anlattı. 
Kopenhag’da kurulan kentsel enerji depolama sistemini gösteren Rode, bölgesel ısıtmada esneklik ve 
entegrasyonun önemine değinerek sistemlerin birbirine bağlanmasının çok önemli olduğunu söyledi.

Oturumun son konuşmacısı Suzi Dilara MANGAN “Düşük karbon ekonomisine geçişte konut binalarının 
performansını artırmak için erken tasarım desteği” konulu sunumunda, mevcut konutlarda yüksek emisyonlar 
ve düşük enerji verimliliği olduğunu, bina tasarımlarının birbirinden bağımsız olmasından kaynaklı karar verme 
süreçlerinin zorlu geçtiğini ve birçok farklı tasarım aracını kullanmayı gerektirdiğini söyledi.

Yeni Tasarım Kriteri Olarak İç Mekan Çevre Kalitesi ana başlıklı sempozyumun 4. Teknik Oturumunda ilk 
sunumu “Bina çevre kontrolü ve esnek soğutma için ana akım bir yöntem olarak oda hava sirkülasyonu” 
konusunda Hui ZHANG gerçekleştirdi. Hava sıcaklığı, hava hızı, radyasyon sıcaklığı, nem, kıyafetler ve 
metabolik ısı üretimi olmak üzere 6 parametrenin termal konforu etkilediğini belirten Zhang, her başlıkla ilgili 
çözüm örneklerini anlattı.

“PCM ve saydamlık oranlarının sıcak iklimlerdeki binaların enerji performansı üzerindeki birleşik etkisi” konulu 
sunumu yapan Eda KÖSE MURATHAN, uygulanan metotlar ve elde edilen sonuçları sergiledi. Mungan, tek bir 
değişkenin binalarda enerji tüketiminin azaltılmasında yeterli olmadığını, koşullara bağlı ve kombine etkilerin 
göz önünde bulundurulması gerektiğini söyledi. Oturumun son konuşmacısı Serdar UZGUR, “Daha sağlıklı iç 
mekân havası sürdürülebilir arıtma sistemi tasarımı için ev bitkilendirmesi” sunumunda, yaşamakta olduğu 
Sinop ilinde elde ettiği veriler üzerinden bilgiler paylaştı.

Sempozyumun üçüncü günü Enerji Etkin Binalar başlıklı 5.Teknik Oturum ile başladı. İlk konuşmacı Doç. Dr. 
Gülsu ULUKAVAK HARPUTLUGİL “Yerel ve küresel bağlamda yüksek performanslı binalar” sunumuna iklim 
değişikliği, karbon ayak izi, küresel salgın, yapılı çevre ve konfor gibi sorunlardan söz ederek başladıktan sonra, 
binaların karbondioksit emisyonlarına en çok sebep olan sektörlerden biri olduğunu dikkat çekti. Binalarla 
ilgili doğru adımlar atılması halinde geleceğin değiştirilebileceğini söyleyen Harputlugil, yüksek performanslı 
binalar için bütünsel yaklaşımlar ve sistemlerin entegrasyonun önemli olduğunu belirtti.

Dr. Neşe GANİÇ SAĞLAM, “Binalarda %100 yenilenebilir enerji desteği için çığır açan çözümlerin ön ticari 
alımları” başlıklı bir sunum yaptı. Avrupa’da konut dışı mevcut binaların yaklaşık %90’ının 2050 yılına kadar, 
yaklaşık sıfır enerjili bina kapsamında operasyona alınacağına dikkat çekerek bu amaçla yürütülen 6 farklı 
ülkedeki 6 farklı projenin detaylarını anlattı.  Oturumun 3. konuşmacısı Touraj Ashrafian ise “Gelecekteki 
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hava durumu senaryoları altında HVAC sistemlerinin performansı” sunumunda bina sistemlerinin bakım ve 
onarımlarının düzenli yapılması gerektiğini, mevcut sistemlerin güncellemesi yapılarak verimin artırılacağını, 
pasif strateji ve yenilenebilir enerji kullanımdan artış görüleceğini, yapıya en uygun HVAC sisteminin seçilmesi 
gerektiğini söyledi.

“Türkiye’de bina enerji verimliliği politikaları: Tarihsel ve güncel durum üzerine bir inceleme” konulu bir sunum 
yapan Dr. Alpay AKGÜÇ, fosil yakıtların Türkiye’deki enerji tüketimindeki rolünü ve bina enerji verimliliğinde 
bölgelere göre gelişmeleri anlattıktan sonra bina enerji performansı alanında uygulanan yönetmeliklerin süreç 
ve sonuçlarını paylaştı. Oturumun son konuşmacısı Nazanin MOAZZEN, “Bir konut binasında neredeyse sıfır 
enerjili binaların yaşam döngüsü enerji değerlendirmesi” başlıklı bildirisinde enerji tüketimi ve karbondioksit 
emisyonlarının azaltılması için bina kılıfı üzerinde mimari senaryoların uygulanması gerektiğini söyledi.

Mikro İklim, Bina Etkileşimleri ve Esneklik konulu, sempozyumun 6.Teknik Oturumunda “Mikro iklim 
simülasyonları” üzerine ilk sunumu yapan Gülçin ORAKÇI, dünyada binaların karbon emisyonu üretimindeki 
konumuna dikkat çekerek kullanılacak simülasyon programları sayesinde enerji etkin senaryolar üretilmesinin 
kolaylaşacağını söyledi. “Sıcak ve nemli iklimde esnek enerji sistemleri tasarımı” bildirisini sunan Alexander 
Zhivov, ilk olarak bu iklimlerde yaşanan konfor sorunları, yoğuşma, nem, küf gibi sorunlara değindikten sonra 
mimari ve mekanik problemleri anlattı ve çözüm önerilerini paylaştı.
“Isı eşanjörü seçimi ve kontrol yönteminin klima santralinin yıllık enerji tüketimi üzerindeki etkisi” başlıklı 
sunumu yapan Mete ÖZŞEN, pompa enerji tüketiminin fan enerji tüketimi kadar önemli olduğunu, tasarım 
aşamasında seçim kriterleri ve işletme maliyetlerinin birlikte değerlendirilmesi gerektiğini söyledi. “COVID-19 
önlemleri" çerçevesinde doğal havalandırma imkânının araştırılması” üzerine konuşan Murat Sayın doğal 
havalandırma verimliliğinin; rüzgâr hızı, rüzgâr basıncı ve yönü, iç-dış mekânların basınç farkı, pençelerin 
konumu, yükseklik farklılıkları gibi parametrelerden etkilendiğini belirtti.  Oturumun son konuşmacısı Ozan 
Serhat YÜCE ise “Otomasyon yönetim sistemi entegrasyonu ile büyük hastane mekanik sistemlerinde 
tüketilen enerjinin etkin kullanımı üzerine bir vaka çalışması” bildirisini sundu.

Yeni HVAC Sistem Tasarımı Yaklaşımları temalı 7. Teknik Oturum Catalin LUNGU’nun “Bina performans 
değerlendirmesi ve sertifikasyonu üzerindeki akıllı bina ve dijitalleşmenin etkisi” sunumu ile başladı. Binaların 
hayatımızın çok önemli bir parçası olduğuna dikkat çeken Lungu, yeşil bina, sıfır enerjili bina, pasif bina, akıllı 
bina ve yaklaşık sıfır enerjili bina gibi kavramlara değindikten sonra binalarda dijital dönüşüm ve bunun 
etkileri üzerine bilgiler paylaştı. Lungu, dönüşümün binalara konfor, güvenlik, enerji tüketimi gibi alanlarda 
değer katacağını, nesnelerin interneti ile akıllı binaların insan merkezli iç mekân şartları oluşturacağını ve akıllı 
binalar sayesinde akıllı şehirlere gidileceğini söyledi.

“ASHRAE Commissioning (BİD) standartlarında yenilikler” başlıklı sunumu yapan Walter GRONDZIK, 
ASHRAE’de kurulan Commissioning komitesinin çalışmaları, mevcut standart ve yönetmelikler hakkında 
bilgi verdikten sonra yeni standart ve rehberleri anlattı. Oturumun başkanlığını yürüten Dr. Murat ÇAKAN 
ise “Rüzgâr kaynaklı bir doğal havalandırma bacasının sayısal analizi” konulunu sunumuna iç mekân hava 
kalitesinin sağlık üzerindeki etkisinden bahsederek başladıktan sonra buna ek olarak pişirme sırasında ortaya 
çıkan gazların da sorun yarattığını belirtti. Karbondioksit sebepli kazara zehirlenmelere ilişkin bilgiler aktaran 
Çakan, bina içerisindeki baca ve boruların emiş performansıyla ilgili veriler ve araştırma sonuçlarını paylaştı.

7.Oturumun son konuşmacısı Prof. Dr. Ahmet ARISOY “Soğutulmuş su kullanılarak evaporatif soğutma” 
başlıklı sunumunu gerçekleştirdi. Avrupa’da 2021 yılında soğutma günlerinin geçmişe oranla arttığına ve 
binaları soğutmak için HVAC sistemlerinin geliştirilmesi gerektiğine dikkat çeken Arısoy, buharlı soğutma 
teknolojisinin kuru ve sıcak iklimler için bir çözüm olduğunu söyledi ve Ankara’da bir bina örneği üzerinden 
veriler sundu.
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Uluslararası Yapıda Tesisat Teknolojisi Sempozyumu’nda son gün, Yenilenebilir Enerji Kullanımı temalı 8. Teknik 
Oturumda TTMD Yönetim Kurulu Başkanı Meriç SAPÇI’nın “Yapılı çevre geleceğimiz için neden daha önemli 
hale geliyor?” konulu sunumuyla başladı. Yapılı çevrenin tanımı ve bina performans ölçütlerinin 1970lerden 
günümüze zaman içerisindeki değişimiyle ilgili detaylı bilgiler veren Meriç SAPÇI, yapılı çevrenin mevcut 
sorunlarına ve özellikle Covid-19 salgını sonrası önemli hale gelen iç mekân hava kalitesine değindi. Sapçı; 
“Yaklaşık sıfır enerjili binalar için, tüketilecek toplam yükü karşılayacak kadar yenilenebilir enerji üretilmeli. 
Mevcut bina stoku hızla güçlendirilmeli ve enerji verimli hale getirilmeli. Yeni binalar için Belgeleme, İletişim, 
Doğrulama (BİD) süreci işletilmeli bu sayede binaların amaçlandığı gibi çalışması sağlanmalı. Performans 
açığı tüm yaşam döngüsü boyunca izlenmeli, ölçülmeli ve gerekirse giderilmelidir. Tüm binalar gelecekteki 
doğa olaylarına ve salgınlara hazır hale getirilmeli ve esnek HVAC sistemleri kullanılmalıdır” dedi.

Oturumun ikinci konuşmacısı Livio MAZARELLA, “Kentsel düzeyde yenilenebilir enerji kullanımı: Sahil kentleri 
için fütüristik bir senaryo” başlıklı bir sunum yapıktan sonra son sunumu gerçekleştiren Leonidas ZOULOUMIS 
“Güneş enerjisi destekli bir ısı pompası sisteminin çok kriterli tasarım ve işletim optimizasyonu”nu anlattı.

Sempozyumun 9. ve son Teknik Oturumu Temel Yaklaşımlar temasında düzenlendi. Prof. Dr. Hasan HEPERKAN 
“İklim nötr şehirler için sürdürülebilir soğutma ve yeni teknolojiler” konulu sunumunda enerji, iklim değişikliği, 
akıllı şehirler ve nesnelerin interneti uygulamaları gibi başlıklara değinerek sürdürülebilir soğutma ve optimal 
yalıtım projelerini anlattı. “REHVA Guide Book-24 Binalarda yangın güvenliği – Duman Kontrol Kılavuzu” 
başlıklı bir bildiri sunan Duhan PORTAKAL; duman kontrolü, yangın aşamaları, basınç farkı, duman yönetim 
sistemleri, havalandırma sistemleri, damper çeşitleri, duman kontrol fanları gibi konularda bilgi verdi. Portakal, 
tüm kontrol ve sistemlerin uygulanması halinde; “Belirli bir süre için binanın yük kapasitesi korunmuş olur, 
yangının yayılması ve duman kontrol altına alınır. İtfaiye ekiplerinin işi kolaylaşır ve binada yaşayan kişiler 
zarar görmeden binayı terk edebilirler” dedi.

“Akıllı Kontrol Vanalarının Mekanik Tesisat Dizaynı, Uygulaması ve Kontrol Üzerindeki Etkileri” hakkında bir 
sunum yapan Orhan TAŞDEMİR, enerji tasarruflu, dijital teknolojilere entegre olabilen ve insan hatasını 
minimize eden kombine balans vanalarının gelişimi üzerine bilgiler aktardıktan sonra Ayşe UĞURCAN 
ATMACA “İtici nozul çıkış basıncının belirlenmesine yönelik yöntemlerin ejektör genleşmeli soğutma 
çevriminin performans analizleri üzerindeki etkileri” ve “Sabit alan karıştırma teorisi altında ejektör bileşen 
verimliliklerinin değerlendirilmesi” konulu iki ayrı sunum yaptı.

Ahmet Murat TUNÇ’un “Veri merkezi AHU Test Laboratuvarlarında atık ısı kullanımı yoluyla enerji tasarrufu” 
ve Süleyman KAVAS’ın “EC motorlu fancoil ünitelerinin kullanımı ve fizibilite araştırması” üzerine yaptıkları 
sunumların ardından Sempozyumun teknik oturumları tamamlandı.

Kapanış oturumunda bir değerlendirme yapan Sempozyum Bilim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Ahmet ARISOY, 
ikinci kez sanal olarak gerçekleştirilen Sempozyumda 4 gün boyunca konuşulan konuları kısaca özetledikten 
sonra, HVAC sektörüne gelecek için tavsiyelerde bulundu ve çalışmalara başlanması gerektiğini ifade etti. 
Arısoy, kayıt altına alınan bildirilerin tamamının paylaşılacağını bildirerek tüm katılımcılara teşekkür etti. 
Sempozyum Organizasyon Komitesi Başkanı olarak konuşmaktan onur duyduğunu söyleyen Tuba BİNGÖL 
ALTOK, bu sempozyumun bir son değil, bir sonraki sempozyumun başlangıcı olduğunu belirterek 4 günlük 
sempozyumda yer alan konuşmacılara ve hazırlık sürecinde emek harcayan herkese teşekkürlerini sundu.

Kapanış oturumunda son olarak konuşan TTMD Yönetim Kurulu Başkanı Meriç SAPÇI, “Çok kapsamlı bir 
çevrimiçi sempozyum gerçekleştirdik. Saygıdeğer konuşmacılarımızın katkılarından umarım izleyiciler de 
yeni bilgiler edinebilmişlerdir. Sempozyumun düzenlenmesinde emeği geçen tüm sempozyum paydaşlarına, 
organizasyon komitesine, uluslararası bilim komitesine; Sempozyum sponsorları Alarko Carrier, İSİB, FORM, 
Gelişim Teknik, Norm Teknik ve Viessmann’a teşekkürlerimi sunuyorum” dedi.
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